
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

07 февраля 2025                                                                            № 12 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку 

для обучающихся IX классов на территории  

МБОУ Новоивановской СОШ 12 февраля 2025 года 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 №232/551 (Далее – Порядок проведения ГИА), приказами 

минобразования Ростовской области от 27.12.2024 № 1250 «Об утверждении 

порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку 

на территории Ростовской области», от 27.01.2025 № 67 «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов на 

территории Ростовской области 12 февраля 2025 года», методическими 

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования  и 

науки по организации и проведению итогового собеседования по русскому 

языку в 2025 году, на основании приказа управления образования 

Администрации Зерноградского района от 04.02.2025 № 65 «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов на 

территории Зерноградского района 12 февраля 2025 года»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 12 февраля 2025 года итоговое собеседование для 

выпускников 9 класса в МБОУ Новоивановской СОШ  с 09.00 часов. 

2. Назначить Безщекую Н.А., заместителя директора по УВР, 

ответственным за организацию и проведение итогового собеседования. 

 3.  Считать местом проведения итогового собеседования по русскому 

языку для обучающихся IX класса МБОУ Новоивановскую СОШ 12.02.2025 

года (далее—итоговое собеседование по русскому языку); 

4. Безщекой Н.А. заместителю директорапо УВР принять к руководству: 

4.1. инструкцию для ответственного организатора образовательной 

организации (приложение № 2); 

4.2. инструкцию для технического специалиста образовательной 

организации (приложение № 3); 

4.3. инструкцию для экзаменатора-собеседника (приложение № 4); 

4.4. инструкцию для эксперта (приложение № 5); 



4.5. инструкцию для организатора проведения  итогового собеседования 

по русскому языку (приложение № 6); 

4.6. форму списка участников  итогового собеседования (ИС-01) 

(приложение № 7); 

4.7. форму ведомости учета проведения  итогового собеседования в 

аудитории (ИС-02) (приложение № 8); 

4.8. форму протокола эксперта по оцениванию ответов участников  

итогового собеседования (ИС-О3) (приложение № 9); 

4.9. специализированную форму черновика для экспертов (приложение 

№ 10);   

4.10. акт о досрочном завершении  итогового собеседования по 

русскому языку по уважительным причинам (приложение № 11). 

5. Безщекой Н.А. заместителю директора по УВР обеспечить: 

5.1. проведение  итогового собеседования по русскому языку в 

соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому 

языку, как условия допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Зерноградского района и инструкциями настоящего приказа. 

5.2. информирование под подпись обучающихся и их законных 

представителей о процедуре, месте и времени проведения итогового 

собеседования; 

5.3. организацию проведения итогового собеседования в соответствии с 

Приложениями № 1- 11; 

5.4. готовность рабочих мест, оборудованных средствами для записи 

ответов, готовность рабочего места ответственного организатора 

общеобразовательной организации не позднее, чем за сутки до проведения 

итогового собеседования; 

5.5. внесение изменений в расписание школы, с учетом проведения 

итогового собеседования (Приложение 1); 

5.6. информационную безопасность при организации и проведении 

итогового собеседования по русскому языку в пределах своей компетенции; 

 5.7. проведение итогового собеседования во время учебного процесса с 

обеспечением тишины и порядка в местах проведения итогового 

собеседования; 

5.8. количество, общая площадь и состояние помещений, 

предоставляемых для проведения итогового собеседования, должны 

обеспечивать проведение итогового собеседования в условиях, 

соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологических правил и 

нормативов.   

6. Назначить Коробкину А.И. и Соколову Н.В. - организаторами вне 

аудитории. 

6.1. Организаторам вне аудитории обеспечить тишину и порядок в месте 

проведения итогового собеседования. 

7. Назначить Божко Т.В. - экзаменатором-собеседником.  

8. Назначить Шеину Л.А. – техническим специалистом. 

8.1. Шеиной Л.А. – техническому специалисту, обеспечить готовность 

рабочего места, оборудованного средствами для записи ответов. 



9. Назначить Горбатенко Т.С. - экспертом, оценивающих ответы 

участников. 

9.1. Горбатенко Т.С. – эксперту, обеспечить объективное оценивание 

ответов участников итогового собеседования. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой . 

 

Директор                       Ю.А. Соколов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 07.02. 2025г. № 12 

 

Расписание на среду (12.02.2025) 

 

Перенос уроков в 9 классе за 12.02.2025г. 

Английский язык – 13.02.2025г. 

Обществознание – 14.02.2025г. 

Биология – 17.02.2025г. 

Алгебра – 18.02.2025г. 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5класс 6  класс 7  класс 8  класс 9 класс 

1 Литература  Литература Окружающий 

мир  

Английский 

язык 

Русский 

язык 

Общество География  Алгебра  

Итоговое  

собесе-
дование 

2 Русский 
язык 

Русский 
язык 

Математика Русский язык Английский 
язык 

Биология  Общество География  

3 Математика  Англ язык  Русский язык Литература Математика Математика Алгебра  Биология  

4 

Физкультура  
Музыка 

Литература Окружающий 

мир 

Математика  Английский 

язык 

Биология  Русский 

язык 

5 

Шахматы 
ИЗО 

Мир 
профессий 

Финансовая 
грамот 

Физкультура  Русский 
язык  

Литература Английский 
язык 

6 

Весел англ 

Мир 

профессий 

Подвижные 

игры 

Подвижные 

игры 

Технология  Музыка  Физкультура  Физика  

7     Познай себя Физкультура Функцион 
грамотн 

Музыка  


